6. Inter Acta autem Ephesini Concilii hæc ipsa constitutio, ut sancita est, nullum passa mutilationis dispendium, invenitur³: ubi inter alia notata digna, de se ipso, cum primum omnium ei se imperator reddere voluit obsequentem, hæc ait: « Nos qui legitimi imperii armis nunquam non circumdamur, quoque sine armatis stipatoribus esse non convenit, Dei templum ingressuri, foris arma relinquimus, et ipsum etiam diadema regie majestatis insigne humiliter deponimus, et sacra altaria munerum tantum offerendorum causa ac-

¹ Soer. I. VII. c. 23.

¹ L. IV. de his qui ad eccl. confug. C. Theod. — ² L. III. C. Just. cod. tit. — ³ Conc. Ephes. edit. Pell. tom. V. c. 21.

cedimus ; quibus quoque oblati, ad extimum communeque atrium mox nos recipimus, nec quicquam ex propinqua Divinitate nobis arrogamus ». Haec de se Theodosius : qui sequenti anno novis casibus hæc ex parte corrigere coactus est, dato item de limitibus ecclesiasticæ immunitatis rescripto ad Hierim¹. Sed de his satis.

7. *Legati Occidentales ad Concilium Ephesinum cum Epistola Cælestini*. — Acturis jam nobis de Ephesino Concilio, de legationibus primum e remotioribus orbis regionibus illuc missis dicendum erit. Constat autem, ex universo plane orbe Christiano illuc legatos esse directos : siquidem hæc habentur in relatione Philippi Apostolicæ Sedis legat². « Omnes namque Orientales, vel per se, vel certe per suos legatos sacerdotali huic consensui intersunt ». Sed quænam istæ fuerint legationes, dicendum nobis est : atque primum de Occidentalibus illa præcipua fuit, quæ nomine omnium Occidentalium, transmarinis Africanis exceptis, decreta est a Cælestino Romano Pontifice, ut facile colligi potest ex relatione ejusdem Concilii Ephesini ad Theodosium imperatorem. Cælestinus enim non contentus, anno superiori (ut vidimus) collecta Romæ Synodo adversus Nestorianam hæresim, Nestorium, quamdiu hæreticus esse persisteret, condemnasse, atque Cyrillo episcopo Alexandrino delegasse vices suas, litterasque ad ipsum necnon ad Nestorium dedisse, et ad clerum Constantinopolitanum alias etiam addidisse : hoc insuper anno ad Ephesinum indictum Concilium ex Synodo Romæ habita legationem decernit, annuente ipso sacro Patrum consensu, cui idem præfuit Cælestinus. Id quidem Patres Ephesini Concilii in eadem ad Theodosium relatione significarunt his verbis³ : « Etsi ingens iuneris intercapedo universam illam sanctorum episcoporum multitudinem ad nos pervenire prohibuerit; attamen illis in locis simul coacti, Cælestino sanctissimo piissimoque Romano urbis episcopo præsentem et præsidente, nostram de fide sententiam summo consensu prædicarunt ». Et infra : « Viri isti totius Occidentalis Ecclesiæ sententiam nostræ huic Synodo coram per litteras exposuerunt, etc. » Qui autem delecti ad obeundum legationis munus fuerunt a Cælestino Romano Pontifice, iidem (ut dictum est) pro reliquis orbis Occidentalis provinciis functi sunt legatione.